Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Gabinete do Prefeito

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OF N° 76/2021/GP

São Roque, 08 de fevereiro de 2021.

Assunto: Encaminha Resposta ao Ofício Vereador N° 89/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho encaminhar a Vossa Excelência o Memorando 17/2021 do Diretor

de Planejamento e Meio Ambiente que responde o Ofício Vereador N° 89/2021 do
Excelentíssimo Senhor Vereador Rafael Tanzi de Araújo, bem como seus anexos.

Na certeza de que dará especial atenção a este Ofício, renovo meus votos
de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO l^SAJJÉNRIQÜE^^^ARAUJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque

Ao

Excelentíssimo Senhor

JÚLIO ANTONIO MARIANO

DD. Presidente da Câmara Municipal da
Estância Turística São Roque - SP

Rua São Paulo, n° 966, Taboão - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - São Roque/SP - www.saoroque.sp.qov.br

E-mails: qabineteíajsaoroque.sp.qov.br; secretariaqp@saoroqüe.sp.qov.br.

S
cu

IO
•-a

CD
CD
CD

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SAO ROQUE
ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

São Roque, 26 de janeiro de 2021.

MEMORANDO: 17/2021 DPMA

De: Diretoria de Planejamento e Meio Ambiente

Para: Gabinete do Prefeito

Ref: Resposta ao oficio n° 89/2021, do Vereador Rafael Tanzi de Araújo

Tendo em vista a solicitação enviada, retomo com cópia do projeto, onde
não contempla o solicitado pelo excelentíssimo vereador.

Sem mais, agradeço, renovando meus sinceros protestos de elevada estima e distinta
consideração.

ircosuGianelli de Toledo
Diretor do Denali-tamenWaePlancjamento e Meio Ambiente

A57501-1

P.E.LS.R. SffivICu DE PROPXOLO EiSQllIiJ 22-.JflN-282í 18:35 806FR? 1/2

^^âma/7f<i Q/fí(//m.oc^ia/da ^á/^amoía ^S^u/iááéíca de (ffwa ^ío^/tie
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroqu8@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 89/2021

São Roque, 5 de janeiro de 2021.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Senhoria visando a implantação de um bolsão na Rua XV de Novembro, g»
trecho em frente a praça da Matriz, entre as duas faixas de pedestres. ò|

tr

a
a

cog
r^-r

^cr.
"^CN
t-c

o ^
(Ntt

o2
CD C
O c

00 c

Sü
E

LO }s
ooS
^ C

ZD Q

A presente medida vai auxiliar as pessoas que
< tf

utilizam esse trecho para embarque e desembarque de Uber, táxi, moto para g|
acesso ao comércio local, evitando assim ser surpreendidos por uma multa, z 1
pois o local utilizado atualmente não tem esta permissão, assim como zelando

pela segurança dos pedestres que ali trafegam. ^l
Dt n

Na certeza de que dispensará especial atenção a o|
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de 11
elevada estima e de distinta consideração. | e

D)C

O E
•ü ^
ca c
C.tf

*tf)

S|
ii
11

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO l|
Vereador Is

*0 (/
O Q

^ t

o"

EE

T5 C

Atenciosamente,

Ao

Ilustríssimo Senhor

MARCOS GIANELLI TOLEDO

MD. Diretor de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura de
São Roque - SP

PROTOCOLO N» CETSR 05/01/2021 -15:29 176/2021

tf) A
Ui C

C

Lhv^

VA;

O

o®", 91/.°
Ca

^1°'
Á), ^
Jl. /? '̂7 C<^J ^''

^^yuiu/o /yL o<-' c-^^ '
j^<^njC.yé^ Cl^ <K

V(X (2./^ /c/^C^J^
^ '

AvO fc-^^-

.. Uca\-cV^

II deToledo
501-1

Dliítór'3c.D^."?r!í£Í^pSSSr..^«eloA./*i««.

)4
D/u/j4e 7)e P'?oj:ír<os. ''''',
íc>Ai JoeM£ Soàc-i /a do peixj de.. h^ÍAficoSi ^ii2£.

J. >K .-\ ^ — *•tOfi. Do ^idjAy^-JÀdVUD/VTV f/ji/C/^ flO'D^/Ç t>s

P^^J:(DfVj D/f (d^BpSfPJ DB/^EiZ/f/li/ldíD^ DA
p/Z^D/i Da i3 p/ycz}ry;f/fJ/^-/A/z.

--^M

/4o ~^idcinp9- lò^ync^MP

^J/tP2

-m

CF'B:SB3215S?«S

Seg^^ Ve-
UI-.

SbCjU e kO Po L' c,' Ji

'CW^ árt^v.. àx Bu^W
f P CAVAêêmfiM/^>J dM.a/BPDOò ^D^íZthf^ rU/^tj^MeAjk

a^^OT538©

o D

LEGENDA
PASSEIO E L>,ORltt«l tll~UIJCO, A DEMOLIR

• PAVIMENTO EXISTEJ'{1t EJJ pAfLll.E:LEPIPE

■ SARJETAOUs,JUEf.ÃOEXisiarrEs. A.O EMou,

Al.VEN,•JUA 005 c,v(T9110S E)ISlf:1,ffes

■ ASSEHTOOEMADEIAAOOSa.,u,:;osoEAJ..veNAR

e
w = e#

e o
......... _, - ;:;

~
o o

~

_-..., _ ~ . ~:!:, . ,, .. ~ ,,
-:?; JIE.J,: .. :~ ~ _:,.=' ¼!!f-W-V

- . 1

1 :::-:-:::.--h:d-:;;;:;.-:-J-~ • j 1 §
----~ ~~-::::-- ------- - 7 ~~ AV. JOAQ PESSOA 1

.t.

• l .86 1 DOO [

1L_~~~• ·c
1 . ·--. ·-

r1 ,.,, 1r~
,.( ·---1-~ TI

1 ~ES~?.!RANSVERSAL-AV. JOÃO PESSOA

1 t---: .-,..-, ,-, .. - - - - - 7 : 1r _ 7\1 ,1\1! ··
1JJ ,

1 ' '" ~ 1

1 ~----+----12!-L 1

\ mL" ,: :; J:F rC .. J1 :
L . .., 11 l 1 1 - - --- ~ .. , ~_J
1 ~~~~os EXISTENTES -AV JOAO PESSOA l

11
1

o a:
III
~
UJ

e;
z
UJ
o
>
X
<t
:J
a:

íl íl íl íl íli

o
ll::
III
~
w
> o z
w
a
>
><
~
ll::

\
= 1

C.nte1roe.óstente

~
,??C-

)~: .... ~-
:~\
·~{

~
,,,@ /

!: ... -._
¼
\gj

D

::,

PRAÇA IDA MATRIZ

::,
D

~!:i~ ::e
- 1

;v}Çj
r;j ~-

oc
o

-=e ((~
e.,,...,.....,,

1
,_-:;,

o
iJ

o

L.J
r o o

J

r,, ___
"' paraa~iaçàod.icalçada

Area: IQ? 49m'

PREFEITURA D,\ t?.., .. T.\NCI.\ TUR i~TIC.\ DF:,. \l) IU l~UF

sAo ROQ UE
n EP.\RTAMF..c,'TU nF. PL,\ NFI \ \\ENl\ l F \\ F ll l .\ \ 11-tl!• .. , -rr

RE\'ff.\Lr/_\y\o D .\ PR.\(; \ 1),\ \1 \TR IZ

pR.\Y \ O.\ M \lll l/ ~ t ·FK \lll> :- \( l K<)0lll· .:.;p

l'Rl )l l-- l'Cl DI• KFH)R\I \ 1 1-..1

J.~~r ,q,~

1 ~?~TRANSVERSAL· AV. JOÃO PESSOA

o o
o

o
:,;:> e

~~":"!7: ~7 r ~u':":'!~:,
• 1 '

\\ ,., • • • - I '
---;:: - . ~ -~ ,

c:===:i
~
~ ,c::::=:i

' 1 c:===:i
;;::;Jd==c =

CORTE VISTA

1 ~~~~ES- LAVATÓRIO A CONSTRUIR

CORTEM

l ~ \7.,E CANTEIROS A CONSTRUIR . PRAÇA DA MATRIZ

PLANTA

✓ ..... "' J

• 1/ ~- '

El.EVAÇAO

1 ' ' ' 1 \ 1~ • l'L"""

1~
nu,i, - 1.11 , ... 1_

1· 'i // 'i / '/
r <:.- /~ /,,;/ // /
1·/./_,//,, / / <,

1 ~~)J:~l\l •l. \f){ 101

1 >I i.un,,

/><t ;,'!~~~~-~'"
1"-....'l',• .1ir.,~,,,.,, ,1..\I.\I

DETALHE - SEÇÃO TRANSVERSAL-
AV_ JOAQ PESSOA E RUA XV OE NOVEMBRO "'°"""' "" ------- -

I ~;~ BOCA OE LEÃO A CONSTRUIR

I ;
5
~~

1
~ BOCA DE LEÁO A CONSTRUIR

e

o

[j

1/.

[1

o

Grelhaparac:ap1aç3
0

de uas uv,a,5

Amphaçaodac-,1ç.adi1,

a • l'Cular

PRAÇA DA MATRIZ

ci

r

o
o o o

LEGENDA

WJ PROLONGAMENTO DA LOMBOFAIXA, A EXEClfTAR

[l PAVIMENTAÇÃO COM EXECUÇÃO DE BASE. A E.XECUTAR

■ RECAPEAMENTO ASFAL nco E FRESAGEM, A EXECUTAR

■ AMPLIAÇÃO DA CALÇADA. A EXECUTAR

- GUIA E SARJETA. A EXECUTAR

-
ALVENARIA DOS CANTEIROS NOVOS, A EXECUTAR

- ~ FLOREIRAS (.it MUDAS DEAZAl.E.IA CADA), A INSTALAR

a LUMltiARIA. A INSTALAR () LLXEIRA. A INSTAlAR

TA.Asbocasdele)Oa eu icut.11,e~lig;»ciasd11etamenlena

PRf-.FEITU IV\ 1),\ E~TANU A T Ull ÍSTJC,\ nr:. sAn lll )(JUF.

SÃO ROQUE
Or.1',\lff,\MENTU OE l' l .,\N F.J,\MF.NTt) F ~11•:ll, \,\11\ll ' N"ff

i1 n r11 J

llEVIT,\ UZ,\ (.:,\O 11,\ l'R,\ C,\ D,\"' \'llt l/ .

11 <11 l' -:-1•
PR:\ Ç,\ D.\ M,\T Kl / ., C ENTlHJ :,; ,\{) JUl~ U .
,s..> " '

l' llll l l \Tll n1 :. 1t1:H )lU,l \

-,
1==0'" 1

-,,..,.,'TT'I. --

1

·O
-O

1 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL
1

TIPHA E. TACHÔES

MATERIAL e ESPECIFICAÇAO
I 0UAJOIUl,()E-

lvu 1'!':1
Av Joao Pnso.a, Pr...-~ dii Uatscz 'f>J de tbwtlrrb'o

111!l1'im' s~ houionuil tom l.e"1\1Jpliwld-5Pfrt
/Pad,ao DER-SP J 09)

RuaRUI~

s~ hottz.onta1 com leunoçAat lo-lP'wr 34.20m'
(Pado-Ao OER.SP J 09!

.....--~ldl-• AJl/...t•

Linha de Oivisã•J Jl- 1·1uxns • F,m.a Sunplr,

J.inh:t Jc Cun11nu1d:tdr d e, l:J,:tJ

1
ne '--1P"

íl íl íl íl íl íl
l' IIX.llll'lll.111 ,,1 ,
1,1 1'1 l ) I S I1U'

!

(t,uu)

SINALIZAÇÃO· FAIXA DE TRAVESSIA PEDESTRE

o

-e

'!
j:] !;

ílílllílílílílílílílíl ~
--- -==,.

pR,AÇA DA MA TRIZ

o o

o

PHJ]·T-.ITUIU D,\ r-s r ANf:J 1\ T URÍSTJC: ,\ DE SAL) l{{ )(JUE

SÃO ROQUE
Df(P,\RT\MFNTO DE l'J .,\NEj ,\:\IF.NTO F. ~IEI(} \MJIIFN rJ ·

ffllllll

RE\'n ·.,uz ,u :Ao D t\ PK:\ C,\ O,\ M.\Tlll "/.

11•"
PKAÇ \ 1) \ M.\TR II .. CE1':"11{0 :'- ,\( 1 KOllUP. ~I•
..,<:>1 ,..11 •

pll.OIETU nr:. i',\V IMflN r\f:.,\o I ' RFl '()RM,.~; .. \~;~:;~ .~ ~) ,\ :S
,U Jt'-'

,,1 111.,1 _, ,;-, ,
"' / l~I

RUA RUI BARBOSA (TRECHO 01)

-,_ --,-------l - -
1 ~~UIR - A CONSTRUlR - RUA RUI BARSQSA- TRECt-Kl 01

f ~ -A CONSTRUIR - Ru,; RUI BI.F.BOSA - TRECHO 01

I

1 ~~~O RUA RUI~ · TRECliO 01

i

\\ i

\

4
'li
?j
m z
4
m
(/)

(

(
\

/

1 ~?: RANSVERSAL- RUA RUI BARBOSA- TRECHO 01

1 ~? JRANSVERSAL RUA RUI BARBOSA - TRECHO 01

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL
TINTA E TACHÔES

MATERIAL e ESPECIFICAÇÃO
QUANTIDADE --~

Av. Jo~ Pessoa. Praça d.a MatriZ. X'/ de No.-embro
198.19m'

S~ t,onzoriliJI l;(NTI temiopYSt hei!~
(Padrão OER-SP 3 09)

Rua Ruieart,os;,
J.4 .20m' S~horizontlllcom 1etmoplastho1-spr.ry

{Padr)o OER-SP 3.09)

Oblc A$~réef...-cn1iw,a,aO...~pdo~~e
.-dJO!m~dll!-.~ -~e-.

Linh:.1. de D1\-i.s.io de FltLws - fai;c1 Simples

Linha d e Continuidade d o Ei.·•,;:o

'.',,;n tttcho de ,ntc:ncçi o c...imo,, 1 : \

(C..1.\maru., oa f\<=0)

OB."-.: .\ s hnlus J c bordo J~·n rio ser <lc cor 2JTUtcL cm lou,s o nJc
c.ns1:1m obs1ic~ p l'U 1.imos i pisu, cninlbs de }.""n;,,onu o u que
1pr,:xntcm s1rwç;io com rou:m:u.1 de n sco. definidos 1tn,·ê:s de con._,,uh::i
prin2 10 Dcp2rttmcnrn Jr.-Tr:ins11n

SINALIZAÇÃO - FAIXA DE TRAVESSIA PEDESTRE

\ ~;··~ .. ,.~ .. ·-·~ .. ~~~a;>~=
'--------''"-..J1~::::~'.'.:,.:_'

1 's '. '.

' '·~ji:7;~.2
• ~~:RANSVERSAL- RUA RUI BAABOSA - TRECHO 01

1 ~~- BOCA DE LEÁO A CONSTRUIR 1 ~~~ BOCA DE LEÃO A CmlSTRUIR

LEGENDA

PASSEJO E LAORtLHO HIORAUUCO. A 00,,,ouR

~ PAVIMENTO EXISTEHTE EM PARALEL.EPlPEOO A DEMOLIR

GUIA EXISTEHTE. A DEMOLI;!

~ PROLONG.U,\ENTO DA LOMBOFAIXA. ..._ EXECUTAR

□ PAVIMENTAÇÃO CQt,I EXECUÇÃO DE BASE.. A EXECVTAA

D AMf>UAÇÃO 0A CALÇADA. A EXECVTAR

= - GUIA E SARJETA. A EXECUTAR

- TUBO DE PVC - AGUAS PUJl/l,\.IS 1cnn,n

NOTA Asto;aisdek:bo~iuea.usseraolq~~nJo
redede~en;iqemUGlenle..

PRF.FEITLlllA DA F_,- r.\NU .\ Tl.lH.bT!Ct\ DE s..\l 1 Rl 1'-1l T

SÃO ROQUE
1)1 -:P.\kT\;\I F:,.;To DE l' L \ ~F I \;\ IE.'fn l F \ li 11 1 \ \ 1[111 , -1 \

REVIT\1.17.\ Ç.\0 D ·\ J'\{ \ Ç. \ 1) \ ;\ I \ TNI /

{ "type": "Document", "isBackSide": false }